
令和7年12月5日
飯田市総務部財政課

１　補正額 189,152 千円  

２　主な内容

・人事院勧告に伴う人件費の増額　189,152千円

　総　括（歳　入） 単位：千円

10

19

歳　　入　　合　　計 57,524,332 189,152 57,713,484

繰越金 668,157 9,152 677,309

地方交付税 12,220,000 180,000 12,400,000 特別交付税

令和７年度一般会計補正予算（第６号）案について

款 補正前の額 補　正　額 計 補　正　額　の　主　な　内　容



　総　括（歳　出） 単位：千円

補正前の額 補 正 額 補　正　額　の　主　な　内　容

地　方　債 そ　の　他

01 議会費 275,440 1,424 1,424 事務局職員人件費

02 総務費 7,965,090 56,014 56,014 人件費

03 民生費 18,704,466 52,803 52,803
人件費　36,982千円
介護老人保健施設事業特別会計繰出金　12,069千円
介護保険特別会計繰出金　3,048千円

04 衛生費 5,952,984 18,593 18,593
人件費　16,023千円
国民健康保険特別会計繰出金　2,570千円

05 労働費 222,792 690 690 人件費

06 農林水産業費 1,725,102 8,543 8,543 人件費

07 商工費 3,517,522 6,858 6,858
人件費　6,609千円
地方卸売市場事業特別会計繰出金　249千円

08 土木費 6,095,173 14,850 14,850 人件費

10 教育費 6,512,078 29,377 29,377 人件費

歳　出　合　計 57,524,332 189,152 0 0 189,15257,713,484 0

6,541,455

3,524,380

6,110,023

5,971,577

223,482

1,733,645

276,864

8,021,104

18,757,269

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

款 計 特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金


