

令和7年度一般会計補正予算(第6号)案について

1 補正額 189,152 千円

2 主な内容

- ・人事院勧告に伴う人件費の増額 189,152千円

総括(歳入)

単位:千円

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 主 な 内 容
10 地方交付税	12,220,000	180,000	12,400,000	特別交付税
19 繰越金	668,157	9,152	677,309	
歳 入 合 計	57,524,332	189,152	57,713,484	

総括(歳出)

単位:千円

款	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	補正額の主な内容		
				特定財源						
				国県支出金	地方債	その他				
01 議会費	275,440	1,424	276,864				1,424	事務局職員人件費		
02 総務費	7,965,090	56,014	8,021,104				56,014	人件費		
03 民生費	18,704,466	52,803	18,757,269				52,803	人件費 36,982千円 介護老人保健施設事業特別会計繰出金 12,069千円 介護保険特別会計繰出金 3,048千円		
04 衛生費	5,952,984	18,593	5,971,577				18,593	人件費 16,023千円 国民健康保険特別会計繰出金 2,570千円		
05 労働費	222,792	690	223,482				690	人件費		
06 農林水産業費	1,725,102	8,543	1,733,645				8,543	人件費		
07 商工費	3,517,522	6,858	3,524,380				6,858	人件費 6,609千円 地方卸売市場事業特別会計繰出金 249千円		
08 土木費	6,095,173	14,850	6,110,023				14,850	人件費		
10 教育費	6,512,078	29,377	6,541,455				29,377	人件費		
歳出合計	57,524,332	189,152	57,713,484	0	0	0	189,152			